
 
 

Kære forældre til børn i Børnehuset 

Alle har travlt i december, også julemanden (: Meeeen et brev til børnene i Børnehuset, havde han 

selvfølgelig tid til at aflevere. Julemanden fortalte os, at han havde tabt en masse spor og hvis vi fulgte 

dem, så havde han også gemt en lille ting til os. Så børnene og os i vintertøjet og ud i det fantastiske 

snelandskab. Så er decembers magi og fantasi ligesom sparket godt i gang med fokus på fællesskabet og 

fælles oplevelser.  

Vi kan mærke på børnene, at de er glade, spændte og klar til hvad december bringer. I dag har vi oplevet 

små klistrede fingre, der pynter julehjerter med lim og palietter, Liam og Magnus der danser om Matilde, 

som de lader som om, er et juletræ, de ældste der snakker om snoller fra julekalenderen, juletrøjer og 

nissehuer, der er blevet søgt efter nisser, sunget Lucia og meget, meget mere jul. Men samtidig har det 

også ”bare” været en helt almindelig dejlig dag, hvor børnene har leget, øvet sig, lavet perler, stået på 

hovedet, leget med dukker, danset i kælderen, været på legepladsen, kælket og spist noget så sundt som 

æble. Balance, I ved – vi forsøger ikke at køre i 6. julegear hele tiden, men i stedet vurdere, hvad børnenes 

behov er de pågældende dage og justere os derefter.  

Gid julemanden også havde ordnet garderoben i børnehaven, når han nu alligevel var forbi (: Der slap hans 

tid alligevel op og derfor har vi brug for jer. Vil I gennemgå den tidligere garderobekasse, som nu står på 

jeres barns garderobe – vi skal have fundet ud af hvilket tøj, der hører til hvilke børn. Der er gået kuk i det, 

da en lille ”drillenisse” fra børnehaven tømte mange af kasserne ud på gulvet i en stor stak. Så hjælp os 

med at få orden i kaos igen. Vi har nu fundet et nyt møbel med lukkede skuffer, så det ikke er nær så 

fristende at gå på opdagelse i andre børns kasser. De gamle garderobe-kasser sætter I bare inde på det nye 

møbel (: På forhånd tak for hjælpen.   

Vi øver Lucia til den store guldmedalje i ABC-gruppen og har I tid og lyst, så er I mere end velkommen den 

13. december kl. 09-10. Vi elsker gæster og børnene elsker gæster. Invitationen er sendt med hjem. Husk 

tilmelding. Har I lyst efterfølgende, så er der luciaoptog i skolen kl. 10 og der er I også velkommen til at 

deltage.  

Vil I skrive jeres barn på feriesedlerne i både vuggestue og børnehave – vi mangler lige at få jer sidste med, 

så vi kan lave nogle trygge og gode ferie-skemaer, der sikrer dygtige kendte voksne sammen med børnene, 

men også skaber rum til ferieafholdelse til personalet. 



 
I mandags bankede det uanmeldte tilsyn på vores dør og observerede os i 7 stive timer – KIDS tilsynet 

bygger på observation af de faktiske forhold i både børnehave og vuggestue og fokuserer på tre 

overordnede udviklingsområder – vores fysiske omgivelser, relationer, samt leg og aktivitet – og ud 

over det ser tilsynsførende på seks specifikke områder: Socioemotionel udvikling, Demokrati og 

deltagelse, Selvet og kroppen, Opmærksomhed, Kommunikation og sprog samt Erfaringsdannelse, 

kreativ og kritisk tænkning. 

Evalueringen finder sted den 18. december, men heldigvis stak tilsynsførende hovedet ind inden hun 

takkede af og sluttede med ordene: ”Nu behøver du ikke ligge søvnløs indtil den 18. december. I har et 

meget dejligt sted og hvis jeg var dig, ville jeg være en glad og stolt leder”. Så klap lige de voksne i 

vuggestuen og børnehaven lidt ekstra på skulderen.  

Vi ønsker jer alle en rigtig dejlig weekend. 

Med Venlig Hilsen 

Personalet i Børnehuset.  


